
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СМОЛЬНИНСКОЕ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ

02.12.2020                                                                   № 160
Санкт-Петербург

О рассмотрении Бюджета МО Смольнинское
на  2021  год в первом чтении и о проведении публичных слушаний

         В соответствии с Бюджетным  Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 
МО Смольнинское,   рассмотрев и обсудив представленные Администрацией МО Смольнинское документы, 
Муниципальный Совет МО Смольнинское 

     РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики Бюджета МО Смольнинское на 2021 год: 
  -  по доходам в сумме    111 882,3 тыс.руб.
  -  по расходам в сумме   235 936,0 тыс.руб.
  -  с дефицитом в сумме    124 053,7 тыс.руб.
2. Утвердить  величину Резервного фонда Администрации МО Смольнинское на 2021 год в размере 1200,0 
тыс. руб.
3. Вынести на публичные слушания проект Бюджета муниципального образования  Смольнинское на 2021 
год согласно приложению.
4. Провести публичные слушания 14.12.2020 года, в 19:00 часов, место проведения публичных слушаний г. 
Санкт-Петербург, Суворовский пр-т, д. 60, помещение МО Смольнинское, зал № 5. 
5. Сформировать организационный комитет по проведению публичных слушаний в составе:
- Захаров А.В. 
- Мишкинис Е.Ю. 
- Балтруков Д.Н. 
- Васильев К. С. (по согласованию) 
- Колб А.Ф. (по согласованию)
6. Установить, что предложения по проекту Бюджета муниципального образования  Смольнинское на 
2021 год могут вноситься в письменной форме жителями муниципального образования в течение 5 дней 
со дня официального опубликования муниципального правового акта о проекте Бюджета муниципального 
образования  Смольнинское на 2021 год, в Муниципальный Совет МО Смольнинское.   
7. Установить, что предложения по проекту Бюджета муниципального образования  Смольнинское на 
2021 год, внесенные в порядке, установленным настоящим решением (далее - предложения), подлежат 
регистрации в Аппарате муниципального Совета, передаются в  организационный комитет по проведению 
публичных слушаний и выносятся на публичные слушания для обсуждения.
8. Публичные слушания проводятся в соответствии с настоящим решением и в соответствии с Положением 
о проведении публичных слушаний.
9. Порядок обсуждения предложений устанавливается организационным комитетом по проведению 
публичных слушаний.
10. Извещение (объявление) о проведении публичных слушаний, проект  муниципального правового акта о 
Бюджете МО  Смольнинское на 2021 год подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
11. Назначить дату второго и третьего чтения бюджета 23.12.2020 в 19.00 на очередном заседании Совета 
МО Смольнинское.
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Смольнинское.
13. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председательствующий на очередном
заседании Муниципального совета 
МОМО Смольнинское 02.12.2020, 
депутат Муниципального совета 
МОМО Смольнинское                            			        Мишкинис Е.Ю. 

Приложение  1
к проекту Решения Муниципального Совета

МО Смольнинское
от 02.12.2020 №160

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО Смольнинское на 2021 год

Код бюджетной классификации
Наименование

Главного 
администратора

Доходов бюджета 
МО

980 Администрация муниципального образования Смольнинское

980 1 14 02033 03 0000 
410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

980 1 16 23032 03 0000 
140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения.

980 1 17 01030 03 0000 
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований  городов 
федерального значения.

980 1 17 05030 03 0000 
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

980 2 02 30024 03 0100 
150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

980 2 02 30024 03 0200 
150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

980 2 02 30027 03 0100 
150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

980 2 02 30027 03 0200 
150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения по выплате 
вознаграждения, причитающегося  проемному родителю

980 1 16 90030 03 0400 
140

Денежные средства от уплаты поставщиком(подрядчиком, 
исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение 
или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-
правовой сделки

980 1 13 02993 03 0200 
130

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

980 2 02 15002 02 0000 
150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

182 Федеральная налоговая служба

182  1 05 01012 01 0000 
110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2020 года)

182  1 05 01022 01 0000 
110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2020 года)

182 1 05 02020 02 0000 
110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2020 года)

182 1 09 04040 01 0000 
110

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам

182 1 01 02010 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

322 Федеральная служба судебных приставов

322 1 16 21030 03 6000 
140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений и в 
возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (федеральные государственные 
органы,  Банка России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

806 Государственная административно техническая инспекция

806 1 16 02010 02 0100 
140

Штрафы за административные правонарушения в сфере 
благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-
Петербурга “Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства в Санкт-Петербурге”

806 1 16 10123 01 0031 
140

Доходы от денежных взысканий(штрафов),поступающих 
в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

807 1 16 02010 02 0100 
140

Штрафы за административные правонарушения в сфере 
благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-
Петербурга “Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства в Санкт-Петербурге”

807 1 16 10123 01 0031 
140

Доходы от денежных взысканий(штрафов),поступающих 
в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

815 Комитет по градостроительству и архитектуре

815 1 16 02010 02 0100 
140

Штрафы за административные правонарушения в сфере 
благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-
Петербурга “Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства в Санкт-Петербурге”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СМОЛЬНИНСКИЙ

№ 16,декабрь 2020 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ



Газета “Муниципальный округ Смольнинский“ОФИЦИАЛЬНО 2
№ 16, декабрь 2020

815 1 16 10123 01 0031 
140

Доходы от денежных взысканий(штрафов),поступающих 
в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами 
массовой информации

824 1 16 02010 02 0100 
140

Штрафы за административные правонарушения в сфере 
благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-
Петербурга “Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства в Санкт-Петербурге”

825 Комитет по природопользованию, охране окружающей 
среды и обеспечению экологической безопасности

825 1 16 02010 02 0100 
140

Штрафы за административные правонарушения в сфере 
благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-
Петербурга “Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства в Санкт-Петербурге”

828 Комитет по транспорту

828 1 16 02010 02 0100 
140

Штрафы за административные правонарушения в сфере 
благоустройства, предусмотренные Законом Санкт-
Петербурга “Об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства в Санкт-Петербурге”

863 Администрация Центрального района Санкт-Петербурга

863 1 16 02010 02 0100 
140

Штрафы за нарушения правил торговли, предусмотренные 
Законом Санкт-Петербурга “Об административной 
ответственности за продажу товаров в неустановленных 
местах”

863 1 16 10123 01 0031 
140

Доходы от денежных взысканий(штрафов),поступающих 
в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

867 Комитет по Благоустройству Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 
130

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

Приложение  № 2 
Решения Муниципального Совета

МО Смольнинское
 от 02.12.2020 № 160

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ    ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА  

МО СМОЛЬНИНСКОЕ НА 2021 ГОД

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование
Главного 
админи-
стратора

Источников 
финансирования 

дефицита бюджета                               
МО Смольнинское

980 Администрация муниципального образования Смольнинское

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков  средств  бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

980 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств  бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

980 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

Приложение  № 3 
Решения Муниципального Совета

МО Смольнинское
от 02.12.2020 № 160

 ДОХОДЫ БЮЖЕТА МО СМОЛЬНИНСКОЕ ПО КОДАМ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ НА 2021 ГОД 

№ п/п Источники доходов Код бюджетной 
классификации

План 
на год          

(тыс.руб.)

1 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1 00 00000 
00 0000 
000

68 812,80

1.1 Налоги на совокупный доход 000  1 05 00000 
00 0000 
000

67 182,80

1.1.1 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент

000  1 05 01000 
00 0000 
110

67 182,80

1.1.1.1 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000  1 05 01010 
01 0000 110

67 182,80

1.1.1.1.1 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182   1 05 01010 
01 0000 110 

67 182,80

1.2 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

000  1 13 00000 
00 0000 
000

200,00

1.2.1 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

000  1 13 02990 
00 0000 
130

200,00

1.2.1.1 Прочие доходы  от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

000  1 13 02993 
03 0000 130

200,00

1.2.1.1.1 Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

867  1 13 02993 
03 0100 130

200,00

1.3 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000  1 16 00000 
00 0000 
000

1 430,00

1.3.1 Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт

182  1 16 10123 
01 0000 
140

300,00

1.3.2 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

000  1 16 02000 
00 0000 
140

1 130,00

1.3.2.1 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских МО 
городов федерального значения

000  1 16 02010 
02 0000 140

1 130,00

1.3.2.1.1. Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга “Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге”

000  1 16 02010 
02 0100 140

1 030,00

1.3.2.1.1.1 Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга “Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге”

806  1 16 02010 
02 0100 140

300,00

1.3.2.1.1.2 Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга “Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге”

807  1 16 02010 
02 0100 140

300,00

1.3.2.1.1.3 Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга “Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге”

815  1 16 02010 
02 0100 140

30,00

1.3.2.1.1.4 Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга “Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге”

824  1 16 02010 
02 0100 140

300,00

1.3.2.1.1.5.1 Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга “Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге”

863  1 16 02010 
02 0100 140

100,00

1.3.2.1.1.5.2 Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга “Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге””

863  1 16 02010 
02 0200 140

100,00

2 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 
00 0000 
000

43 069,50

2.1 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

000  2 02 00000 
00 0000 
000

43 069,50

2.1.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

000  2 02 30000 
00 0000 
151

23 968,90

2.1.1.1 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000  2 02 30024 
00 0000 151

3 728,00

2.1.1.1.1 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000  2 02 30024 
03 0000 151

3 728,00

2.1.1.1.1.1 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

980  2 02 30024 
03 0100 151

3 720,20

2.1.1.1.1.2 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного

980 2 02 30024 
03 0200 151

7,80



Газета “Муниципальный округ Смольнинский“ОФИЦИАЛЬНО 3
№ 16, декабрь 2020

государственного полгомочия Санкт-Петербурга 
по определению лиц местного самоуправления 
,уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях,и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях

2.1.1.2 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

000  2 02 30027 
00 0000 151

20 240,90

2.1.1.2.1 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

980  2 02 30027 
03 0000 151

20 240,90

2.1.1.2.1.1 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

980  2 02 30027 
03 0100 151

13 578,20

2.1.1.2.1.3 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

980  2 02 30027 
03 0200 151

6 662,70

2.1.2 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности внутригородских 
муниципальных оразований Санкт-Петербурга

000  2 02 15000 
00 0000 
150

19 100,60

2.1.2.1 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

000  2 02 15002 
02 0000 150

19 100,60

111 882,3

Приложение  № 4 
Решения Муниципального Совета

МО Смольнинское
от 02.12.2020 № 160

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ СМОЛЬНИНСКОЕ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ) И ГРУППАМ (ГРУППАМ И 
ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СМОЛЬНИНСКОЕ
на 2021 год

№ п\п Наименование разделов и подразделов Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма  на 
год ( тыс.

руб.)

1 Общегосударственные вопросы 0100 76 966,4

1.1 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 00200 
00010

1 380,4

1.1.1
Глава муниципального образования

0102 00200 
00010

1 380,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 00200 
00010

100 1 380,4

1.2
Функционирование законодательных 
(представительных) органов  
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103 9 269,8

1.2.1.
Компенсации депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

0103 00200 
00020

351,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 
00020

100 351,6

1.2.2.
Расходы по содержанию лиц 
замещающих выборные муниципальные 
должности(депутатов муниципальных 
советов, членов выборных органов 
местного самоуправления в Санкт-
Петербурге,выборных должностных 
лиц местного самоуправления) 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе

0103 00200 
00022

1 161,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 
00022

100 1 161,6

1.2.3
Аппарат представительного органа 
муниципального образования 0103 00200 

00021
7 756,6

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 
00021

100 6 661,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 

00021
200 1 090,5

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 
00021

800 5,1

1.3 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 40 919,3

1.3.1
Глава местной администрации

0104 00200 
00030

1 380,3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 
00030

100 1 380,3

1.3.2
Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения

0104 00200 
00031

35 818,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 
00031

100 29 522,5

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 

00031
200 5 754,7

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 
00031

800 541,6

1.3.3 Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счёт субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200 
G0850

3 712,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 
G0850

100 3 438,7

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 

G0850
200 273,7

1.3.4 Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов 
об административных правонарушениях 
за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 09200 
G0100

7,8

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 

G0100
200 7,8

1.4 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

0107 00200 
00040

266,0

1.4.1 Члены избирательной комиссии 
муниципального образования

0107 00200 
00040

266,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0107 00200 
00040

100 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0107 00200 

00040
200 266,0

1.5 Резервные фонды 0111 1 200,0

1.5.1 Резервный фонд местной 
администрации

0111 07000 
00060

1 200,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 
00060

800 1 200,0

1.6 Другие общегосударственные вопросы 0113 23 930,9

1.6.1 Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления

0113 09200 
00070

62,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09200 
00070

200 62,0

1.6.3 Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности учреждения

0113 43100 
00460

23 868,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0113 43100 
00460

600 23 868,9

2
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 67,8

2.1 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 60,0

2.1.1
Муниципальная программа 
«Осуществление мероприятий 
по содействию в установленном 
порядке исполнительным 
органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и 
обмене информацией  в области 
защиты населения и территории 
муниципального образования МО 
Смольнинское от чрезвычайных 
ситуаций,а также содействие в 
информировании населения об угрозе 
возникновения или о возникновении 

0309 21900 
00090

60,0



Газета “Муниципальный округ Смольнинский“ОФИЦИАЛЬНО 4
№ 16, декабрь 2020

чрезвычайной ситуации  и проведение 
подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих 
действий»

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 

00090
200 60,0

2.2 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 7,8

2.2.1
Муниципальная программа «Участие 
в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории 
муниципального образования 
Смольнинское”

0314 43100 
00500

7,8

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0314 43100 

00500
200 7,8

3 Национальная экономика 0400 3 775,8

3.1 Другие вопросы в области 
национальной экономики

0401 3 775,8

3.1.1
Муниципальная программа 
“Осуществление защиты прав 
потребителей”

0401 34500 
00122

22,4

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0401 34500 
00122

200 22,4

3.1.2 Расходы на участие в организации 
и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

0401 00200 
00464

2 885,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0401 00200 
00464

600 2 885,8

3.1.3 Расходы на организацию и 
финансирование проведения 
оплачиваемых общественных работ

0401 00200 
00466

867,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0401 00200 
00466

600 867,6

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 80 075,0

4.1 Муниципальная программа 
“Благоустройство”

0503 80 075,0

4.1.1.
БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИЙ МО 
СМОЛЬНИНСКОЕ 0503 60000 

00130
15 872,0

4.1.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий 
и дворовых территорий, включая проезды 
и въезды, пешеходные дорожки

0503 60000 
00131

14 000,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 

00131
200 14 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00131

240 14 000,0

4.1.1.2
Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов 0503 60000 

00133
400,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 
00133

200 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00133

240 400,0

4.1.1.3
Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования

0503 60000 
00134

1 472,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 

00134
200 1 472,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00134

240 1 472,0

4.1.2
БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ 
МО СМОЛЬНИНСКОЕ, СВЯЗАННОЕ 
С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ САНИТАРНОГО 
БЛАГОПОЛУЧИЯ НАСЕЛЕНИЯ

0503 60000 
00140

4 000,0

4.1.2.1
Оборудование контейнерных площадок 
на дворовых территориях 0503 60000 

00141
4 000,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 
00141

200 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00141

240 4 000,0

4.1.3
ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ МО 
СМОЛЬНИНСКОЕ 0503 60000 

00150
38 729,0

4.1.3.1 Озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения, в том числе 
организация работ по компенсационному 
озеленению, осуществляемому

0503 60000 
00151

21 585,0

в соответствии с законом Санкт-
Петербурга, содержание территорий 
зеленых насаждений общего пользования 
местного значения, в том числе 
расположенных на них элементов 
благоустройства, ремонт объектов 
зеленых насаждений и защиту зеленых 
насаждений в границах указанных 
территорий

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 
00151

200 21 585,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00151

240 21 585,0

4.1.3.2
Проведение паспортизации, в том числе 
обследования территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения на территории 
муниципального образования, включая 
проведение учета зеленых насаждений 
искусственного происхождения и 
иных элементов благоустройства, 
расположенных на территориях зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения

0503 60000 
00152

3 000,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 

00152
200 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00152

240 3 000,0

4.1.3.3
Организация санитарных рубок, а также 
удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения

0503 60000 
00153

1 664,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 

00153
200 1 664,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00153

240 1 664,0

4.1.3.4
Создание (размещение) объектов 
зеленых насаждений на территориях 
зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

0503 60000 
00154

12 480,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 

00154
200 12 480,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00154

240 12 480,0

4.1.4.
ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ 
БЛАГОУСТРОЙСТВА 0503 60000 

00160
21 474,0

4.1.4.1 Создание зон отдыха, в том числе 
обустройство и содержание 
оборудования детских площадок

0503 60000 
00161

340,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 

00161
200 340,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00161

240 340,0

4.1.4.2
Обустройство и содержание 
оборудования спортивных площадок 0503 60000 

00162
5 135,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 
00162

200 5 135,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00162

240 5 135,0

4.1.4.3
Выполнение уборки  территорий 
спортивных площадок,  территорий 
детских площадок и территории 
зеленых насаждений местного значения 
муниципального образования

0503 60000 
00163

6 999,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 

00163
200 6 999,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00163

240 6 999,0

4.1.4.4
Разработка сметной документации, 
разработка проектно-сметной 
документации,  строительный и 
технический надзор за проведением 
мероприятий

0503 60000 
00164

9 000,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 

00164
200 9 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00164

240 9 000,0

5
Охрана окружающей среды

0600 747,0

5.1 Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

0605 747,0

5.1.1
Муниципальная программа «Участие в 
мероприятиях по охране окружающей 
среды в границах муницпального 
образования Смольнинское и 
осуществление экологического 
просвещения, а также организация

0605 41000 
00170

747,0



Газета “Муниципальный округ Смольнинский“ОФИЦИАЛЬНО 5
№ 16, декабрь 2020

экологического воспитания и 
формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами»

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0605 41000 
00170

200 747,0

6 Образование 0700 7 199,7

6.1 Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 510,0

6.1.1
Расходы по организации 
профессионального образования и 
дополнительного профессионального 
образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных 
учреждений

0705 43101 
00180

510,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0705 43101 

00180
200 510,0

6.2 Молодежная политика 0707 104,2

6.2.2 Расходы на проведение работ по 
военно-патриотическому воспитанию 
граждан

0707 43100 
00465

104,2

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 

00465
600 104,2

6.3 Другие вопросы в области образования 0709 6 585,5

6.3.1 Муниципальная программа «Участие 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования включая размещение, 
содержание и ремонт искусственных 
неровностей внутриквартальных 
проездах»

0709 43102 
00490

985,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 43102 

00490
200 985,0

6.3.2 Муниципальная программа «Участие 
в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального 
образования»

0709 43103 
00520

256,6

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 43103 

00520
200 256,6

6.3.3 Муниципальная программа «Участие в 
установленном порядке в мероприятиях 
по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании»

0709 43104 
00530

108,5

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 43104 

00530
200 108,5

6.3.4 Муниципальная программа «Участие 
в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака 
на территории муниципального 
образования»

0709 43105 
00540

214,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 43105 

00540
200 214,0

6.3.5 Муниципальная программа 
«Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования , социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 
конфликтов”

0709 43106 
00550

416,3

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 43106 

00550
200 416,3

6.3.5 Муниципальная программа 
«Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан »

0709 43107 
00570

4 411,6

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0709 43107 

00570
200 4 411,6

6.3.6 Раходы на организацию работы по 
профилактике правонарушений

0709 43100 
00461

193,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0709 43100 
00461

600 193,5

7
Культура, кинематография 

0800 43 402,0

7.1 Культура 0801 43 402,0

7.1.1 Муниципальная программа 
«Организация и проведение местных 
и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий»

0801 450001 
00200

16 212,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

0801 45001 
00200

200 16 212,0

7.1.2 Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов»

0801 45002 
00210

1 123,2

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0801 45002 

00210
200 1 123,2

7.1.3 Муниципальная программа 
«Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей округа»

0801 45003 
00560

25 571,3

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0801 45003 

00560
200 25 571,3

7.1.4 Расходы на организацию и проведение 
досуговых мероприятий для жителей 
округа

0801 45000 
00462

495,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0801 45000 
00462

600 495,5

8 Социальная политика 1000 22 207,9

8.1 Социальное обеспечение населения 1001 1 967,0

8.1.1 Расходы на предоставление доплат 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

1001 00200 
00033

1 967,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1001 00200 

00033
300 1 967,0

8.2 Охрана семьи и детства 1004 20 240,9

8.2.1.1 Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счёт субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 
G0860

13 578,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 51100 

G0860
300 13 578,2

8.2.1.2 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счёт субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100 
G0870

6 662,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 51100 

G0870
300 6 662,7

9 Физическая культура  и спорт 1100 1 494,4

9.1 Физическая культура 1101 1 494,4

9.1.1 Муниципальная программа 
«Обеспечение условий для развития 
на территории муниципального 
образования физической культуры 
и массового спорта, организация 
и проведение официальных 
физкультурных мероприятий , 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального 
образования»

1101 51200 
00240

1 090,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 

00240
200 1 090,0

9.1.2 Расходы на организацию работы по 
обеспечению условий для развития на 
территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий , 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования»

1101 51200 
00463

404,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1101 51200 
00463

600 404,4

10 Средства массовой информации 1200 0,0

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 0,0

10.1.1 Опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации

1202 45700 
00250

0,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

1202 45700 
00250

200 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 235 936,0



Газета “Муниципальный округ Смольнинский“ОФИЦИАЛЬНО 6
№ 16, декабрь 2020

Приложение  № 5 
Решения Муниципального Совета

МО Смольнинское
от 02.12.2020 № 160

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СМОЛЬНИНСКОЕ НА  2021 ГОД

№ п\п Наименование разделов и 
подразделов

Код 
ГРБС

Код раздела, 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма  на 
год ( тыс. 

руб.)

I МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ
883 10 650,2

1 Общегосударственные вопросы
883 0100 10 650,2

1.1 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования

883 0102 00200 
00010

1 380,4

1.1.1 Глава муниципального 
образования 883 0102 00200 

00010
1 380,4

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами

883 0102 00200 
00010

100 1 380,4

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов
883 0102 00200 

00010
120 1 380,4

1.2 Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов  
государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований

883 0103 9 269,8

1.2.1. Компенсации депутатам, 
осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной 
основе

883 0103 00200 
00020

351,6

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами

883 0103 00200 
00020

100 351,6

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов
883 0103 00200 

00020
120 351,6

1.2.2 Расходы по содержанию 
лиц замещающих 

выборные муниципальные 
должности(депутатов 

муниципальных советов, 
членов выборных органов 

местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге,выборных 

должностных лиц 
местного самоуправления) 

осуществляющих свои 
полномочия на постоянной 

основе

883 0103 00200 
00022

1 161,6

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами

883 0103 00200 
00022

100 1 161,6

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов
883 0103 00200 

00022
120 1 161,6

1.2.3 Аппарат представительного 
органа муниципального 

образования

883 0103 00200 
00021

7 756,6

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами

883 0103 00200 
00021

100 6 661,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов
883 0103 00200 

00021
120 6 661,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

883 0103 00200 
00021

200 1 090,5

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

883 0103 00200 
00021

240 1 090,5

Иные бюджетные ассигнования
883 0103 00200 

00021
800 5,1

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

883 0103 00200 
00021

850 5,1

II ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ

901 266,0

1 Общегосударственные вопросы
901 0100 266,0

1.1 Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

901 0107 00200 
00040

266,0

1.1.1 Члены избирательной комиссии 
муниципального образования

901 0107 00200 
00040

266,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами

901 0107 00200 
00040

100 0,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов
901 0107 00200 

00040
120 0,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

901 0107 00200 
00040

200 266,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

901 0107 00200 
00040

240 266,0

II МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ
980 225 

019,8

1 Общегосударственные вопросы 980 0100 66 050,2

1.1 Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

980 0104 40 919,3

1.1.1 Глава местной администрации
980 0104 00200 

00030
1 380,3

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами

980 0104 00200 
00030

100 1 380,3

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов
980 0104 00200 

00030
120 1 380,3

1.1.2 Содержание и обеспечение 
деятельности местной 

администрации по решению 
вопросов местного значения

980 0104 00200 
00031

35 818,8

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами

980 0104 00200 
00031

100 29 522,5

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов
980 0104 00200 

00031
120 29 522,5

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

980 0104 00200 
00031

200 5 754,7

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0104 00200 
00031

240 5 754,7

Иные бюджетные ассигнования
980 0104 00200 

00031
800 541,6

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

980 0104 00200 
00031

850 541,6

1.1.3 Расходы на исполнение 
государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 
попечительству за счёт 

субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

980 0104 00200 
G0850

3 720,2

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами

980 0104 00200 
G0850

100 3 438,7

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов
980 0104 00200 

G0850
120 3 438,7

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

980 0104 00200 
G0850

200 273,7

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0104 00200 
G0850

240 273,7

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0104 09200 

G0100
200 7,8



Газета “Муниципальный округ Смольнинский“ОФИЦИАЛЬНО 7
№ 16, декабрь 2020

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0104 09200 
G0100

240 7,8

1.2 Резервные фонды
980 0111 1 200,0

1.2.1 Резервный фонд местной 
администрации

980 0111 07000 
00060

1 200,0

Иные бюджетные ассигнования 980 0111 07000 
00060

800 1 200,0

Резервные средства 980 0111 07000 
00060

870 1 200,0

1.3 Другие общегосударственные 
вопросы

980 0113 23 930,9

1.3.1 Формирование архивных 
фондов органов местного 

самоуправления
980 0113 09200 

00070
62,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

980 0113 09200 
00070

200 62,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0113 09200 
00070

240 62,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

980 0113 09200 
00070

244 62,0

1.3.2 Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 

учреждения
980 0113 43100 

00460
23 868,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

980 0113 43100 
00460

600 23 868,9

Субсидий бюджетным 
учреждениям 980 0113 43100 

00460
610 23 868,9

2 Национальная безопасность 
и правоохранительная 

деятельность

980 0300 67,8

2.1 Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская 
оборона

980 0309 60,0

2.1.1 Муниципальная программа 
“Осуществление мероприятий 

по содействию в установленном 
порядке исполнительным 

органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и 

обмене информацией  в области 
защиты населения и территории 

муниципального образования 
муниципальный округ 

Смольнинское от чрезвычайных 
ситуаций,а также содействие 
в информировании населения 

об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной 

ситуации  и проведение 
подготовки и обучения 

неработающего населения 
способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от 

опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или 

вследствие этих действий”

980 0309 21900 
00090

60,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0309 21900 

00090
200 60,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0309 21900 
00090

240 60,0

2.2 Другие вопросы в области 
национальной безопасности 

и правоохранительной 
деятельности

980 0314 7,80

2.2.1 Муниципальная программа 
«Участие в деятельности по 

профилактике правонарушений 
на территории муниципального 

образования Смольнинское”

980 0314 43100 
00500

7,8

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0314 43100 

00500
200 7,8

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0314 43100 
00500

240 7,8

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 980 0314 43100 

00500
244 7,8

3 Национальная экономика 980 0400 3 775,8

3.1 Общеэкономические вопросы 980 0401 3 775,8

3.1.1. Расходы финансирование 
временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время

980 0401 00200 
00464

2 885,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

980 0401 00200 
00464

600 2 885,8

Субсидий бюджетным 
учреждениям 980 0401 00200 

00464
610 2 885,8

3.1.2 Расходы на организацию и 
финансирование проведения 
оплачиваемых общественных 

работ

980 0401 00200 
00466

867,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

980 0401 00200 
00466

600 867,6

Субсидий бюджетным 
учреждениям 980 0401 00200 

00466
610 867,6

3.1.3 Муниципальная программа 
«Осуществление защиты прав 

потребителей»

980 0401 34500 
00122

22,4

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0401 34500 

00122
200 22,4

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0401 34500 
00122

240 22,4

4 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 980 0500 80 075,0

4.1 Муниципальная программа 
“Благоустройство”

980 0503 80 075,0

4.1.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 
ТЕРРИТОРИЙ МО 
СМОЛЬНИНСКОЕ

980 0503 60000 
00130

15 872,0

4.1.1.1 Текущий ремонт придомовых 
территорий и дворовых 

территорий, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

980 0503 60000 
00131

14 000,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0503 60000 

00131
200 14 000,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0503 60000 
00131

240 14 000,0

4.1.1.2 Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов 980 0503 60000 

00133
400,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

980 0503 60000 
00133

200 400,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0503 60000 
00133

240 400,0

4.1.1.3 Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной 

мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого 

для благоустройства территории 
муниципального образования

980 0503 60000 
00134

1 472,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0503 60000 

00134
200 1 472,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0503 60000 
00134

240 1 472,0

4.1.2 БЛАГОУСТРОЙСТВО 
ТЕРРИТОРИИ МО 

СМОЛЬНИНСКОЕ, СВЯЗАННОЕ 
С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ 

САНИТАРНОГО 
БЛАГОПОЛУЧИЯ НАСЕЛЕНИЯ

980 0503 60000 
00140

4 000,0

4.1.2.1 Оборудование контейнерных 
площадок на дворовых 

территориях
980 0503 60000 

00141
4 000,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

980 0503 60000 
00141

200 4 000,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0503 60000 
00141

240 4 000,0

4.1.3 ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ МО 
СМОЛЬНИНСКОЕ 980 0503 60000 

00150
38 729,0

4.1.3.1 Озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования 

местного значения, в том 
числе организация работ по 

компенсационному озеленению, 
осуществляемому в соответствии 

с законом Санкт-Петербурга, 
содержание территорий 

зеленых насаждений общего 
пользования местного значения, 
в том числе расположенных на 

них элементов благоустройства, 
ремонт объектов зеленых 

насаждений и защиту зеленых 
насаждений в границах 
указанных территорий

980 0503 60000 
00151

21 585,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0503 60000 

00151
200 21 585,0



Газета “Муниципальный округ Смольнинский“ОФИЦИАЛЬНО 8
№ 16, декабрь 2020

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

980 0503 60000 
00151

240 21 585,0

4.1.3.2 Проведение паспортизации, 
в том числе обследования 

территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного 

значения на территории 
муниципального образования, 

включая проведение учета 
зеленых насаждений 

искусственного происхождения и 
иных элементов благоустройства, 
расположенных на территориях 

зеленых насаждений общего 
пользования местного значения

980 0503 60000 
00152

3 000,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0503 60000 

00152
200 3 000,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0503 60000 
00152

240 3 000,0

4.1.3.3 Организация санитарных рубок, 
а также удаление аварийных, 

больных деревьев и кустарников 
в отношении зеленых 

насаждений общего пользования 
местного значения

980 0503 60000 
00153

1 664,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0503 60000 

00153
200 1 664,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0503 60000 
00153

240 1 664,0

4.1.3.4 Создание (размещение) 
объектов зеленых насаждений 

на территориях зеленых 
насаждений общего пользования 

местного значения

980 0503 60000 
00154

12 480,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0503 60000 

00154
200 12 480,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0503 60000 
00154

240 12 480,0

4.1.4. ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ В 
ОБЛАСТИ БЛАГОУСТРОЙСТВА 980 0503 60000 

00160
21 474,0

4.1.4.1 Создание зон отдыха, в 
том числе обустройство и 
содержание оборудования 

детских площадок

980 0503 60000 
00161

340,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0503 60000 

00161
200 340,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0503 60000 
00161

240 340,0

4.1.4.2 Обустройство и содержание 
оборудования спортивных 

площадок
980 0503 60000 

00162
5 135,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

980 0503 60000 
00162

200 5 135,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0503 60000 
00162

240 5 135,0

4.1.4.3 Выполнение уборки  территорий 
спортивных площадок,  

территорий детских площадок 
и территории зеленых 

насаждений местного значения 
муниципального образования

980 0503 60000 
00163

6 999,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0503 60000 

00163
200 6 999,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0503 60000 
00163

240 6 999,0

4.1.4.4 Разработка сметной 
документации, разработка 

проектно-сметной 
документации,  строительный 

и технический надзор за 
проведением мероприятий

980 0503 60000 
00164

9 000,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0503 60000 

00164
200 9 000,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд

980 0503 60000 
00164

240 9 000,0

5 Охрана окружающей среды
980 0600 747,0

5.1 Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

980 0605 747,0

5.1.1 Муниципальная программа 
«Участие в мероприятиях по 
охране окружающей среды 
в границах муницпального 

образования Смольнинское и 
осуществление экологического 

просвещения, а также 
организация экологического 
воспитания и формирования 

экологической культуры в 
области обращения с твердыми 

980 0605 41000 
00170

747,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0605 41000 

00170
200 747,0

6 Образование
980 0700 7 199,7

6.1 Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации

980 0705 510,0

6.1.1 Расходы по организации 
профессионального 

образования и дополнительного 
профессионального образования 

выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
членов выборных органов 
местного самоуправления, 
депутатов муниципальных 

советов муниципальных 
образований, муниципальных 

служащих и работников 
муниципальных учреждений

980 0705 43101 
00180

510,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0705 43101 

00180
200 510,0

6.2 Молодежная политика 980 0707 104,2

6.2.2 Расходы на проведение работ 
по военно-патриотическому 

воспитанию граждан

980 0707 43100 
00465

104,2

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0707 43100 

00465
600 104,2

6.3 Другие вопросы в области 
образования

980 0709 6 585,5

6.3.1 Муниципальная программа 
«Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 
территории муниципального 

образования включая 
размещение, содержание 
и ремонт искусственных 

неровностей внутриквартальных 
проездах»

980 0709 43102 
00490

985,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0709 43102 

00490
200 985,0

6.3.2 Муниципальная программа 
«Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий 
проявления терроризма и 

экстремизма на территории 
муниципального образования»

980 0709 43103 
00520

256,6

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0709 43103 

00520
200 256,6

6.3.3 Муниципальная программа 
«Участие в установленном 

порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 

средств и психотропных 
веществ, новых потенциально 

опасных психоактивных веществ, 
наркомании»

980 0709 43104 
00530

108,5

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0709 43104 

00530
200 108,5

6.3.4 Муниципальная программа 
«Участие в реализации 

мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака 
на территории муниципального 

образования»

980 0709 43105 
00540

214,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0709 43105 

00540
200 214,0

6.3.5 Муниципальная программа 
«Участие в создании условий 

для реализации мер, 
направленных на укрепление 

межнационального и 
межконфессионального 

согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов 

Российской Федерации, 
проживающих на территории 
муниципального образования 

, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов”

980 0709 43106 
00550

416,3

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0709 43106 

00550
200 416,3

6.3.5 Муниципальная программа 
«Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию 

граждан »

980 0709 43107 
00570

4 411,6



Газета “Муниципальный округ Смольнинский“
№ 16, декабрь 2020ОФИЦИАЛЬНО

Газета «Муниципальный округ Смольнинский»
Учредитель: Муниципальный Совет МО 
Смольнинское
Адрес учредителя, редакции: 191124,
СПб, Суворовский пр., д. 60
Телефон редакции: 274-54-06
Email: info@smolninskoe.spb.ru

Газета зарегистрирована в Северо-Западном 
региональном
управлении государственного комитета
Российской Федерации по печати (г. Санкт-
Петербург)
Регистрационный № П3469 от 25.12.1998 г.
Тираж – 50 экз.

Главный редактор Д.Н. Балтруков
Издатель: Муниципальный Совет МО 
Смольнинское
Адрес: 191124,
СПб, Суворовский пр., д. 60
Муниципальный округ Смольнинский:
Отпечатано: Муниципальный Совет МО 

Смольнинское, 191124,
СПб, Суворовский пр., д. 60
 
Дата выхода 04.12.2020г.
Бесплатно 6+

9

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

980 0709 43107 
00570

200 4 411,6

6.3.6 Раходы на организацию 
работы по профилактике 

правонарушений
980 0709 43100 

00461
193,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

980 0709 43100 
00461

600 193,5

7 Культура, кинематография 
980 0800 43 402,0

7.1 Культура 980 0801 43 402,0

7.1.1 Муниципальная программа 
«Организация и проведение 

местных и участие в организации 
и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных 
мероприятий»

980 0801 450001 
00200

16 212,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0801 45001 

00200
200 16 212,0

7.1.2 Муниципальная программа 
«Организация и проведение 

мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и 

обрядов»

980 0801 45002 
00210

1 123,2

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0801 45002 

00210
200 1 123,2

7.1.3 Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 

жителей округа»

980 0801 45003 
00560

25 571,3

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
980 0801 45003 

00560
200 25 571,3

7.1.4 Расходы на организацию 
и проведение досуговых 

мероприятий для жителей 
округа

980 0801 45000 
00462

495,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

980 0801 45000 
00462

600 495,5

8 Социальная политика
980 1000 22 207,9

8.1 Социальное обеспечение 
населения

980 1001 1 967,0

8.1.1 Расходы на предоставление 
доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы

980 1001 00200 
00033

1 967,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 980 1001 00200 

00033
300 1 967,0

8.2 Охрана семьи и детства 980 1004 20 240,9

8.2.1.1 Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате 

денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счёт субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга

980 1004 51100 
G0860

13 578,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 980 1004 51100 

G0860
300 13 578,2

8.2.1.2 Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 

родителям за счёт субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

980 1004 51100 
G0870

6 662,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 980 1004 51100 

G0870
300 6 662,7

9 Физическая культура  и спорт 980 1100 1 494,4

9.1 Физическая культура 980 1101 1 494,4

9.1.1 Муниципальная программа 
«Обеспечение условий для 

развития на территории 
муниципального образования 

физической культуры 
и массового спорта, 

организация и проведение 
официальных физкультурных 
мероприятий , физкультурно-

оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий 

муниципального образования»

980 1101 51200 
00240

1 090,0

Закупка товаров, работ, 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

980 1101 51200 
00240

200 1 090,0

9.1.2 Расходы на организацию работы 
по обеспечению условий 

для развития на территории 
муниципального образования 

физической культуры и 
массового спорта, организация 

и проведение официальных 
физкультурных мероприятий , 

физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального 
образования»

980 1101 51200 
00463

404,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

980 1101 51200 
00463

600 404,4

10 Средства массовой 
информации

980 1200 0,0

10.1 Периодическая печать и 
издательства

980 1202 0,0

Приложение  № 6 
Решения Муниципального Совета

МО Смольнинское
от 02.12.2020 № 160

 ИСТОЧНИКИ   ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  МО СМОЛЬНИНСКОЕ  НА 2021 ГОД

№ п/п Наименование Код бюджетной классификации  Сумма  на год 

1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ  

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

000 01 00 00 00 00 
0000 000

124 053,7

1.1 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 

бюджета

000  01 05 00 00 00 
0000 000

124 053,7

1.1.1 Увеличение остатков средств 
бюджетов

000  01 05 00 00 00 
0000 500

-111 882,3

1.1.1.1 Увеличение прочих остатков  
средств  бюджетов

000  01 05 02 00 00 
0000 500

-111 882,3

1.1.1.1.1 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

000  01 05 02 01 00 
0000 510

-111 882,3

1.1.1.1.1.1 Увеличение прочих 
остатков денежных средств  
бюджетов  внутригородских 
муниципальных образований 

городов федерального 
значения

980  01 05 02 01 03 
0000 510

-111 882,3

1.1.2 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

000  01 05 00 00 00 
0000 600

235 936,0

1.1.2.1 Уменьшение прочих остатков  
средств  бюджетов

000  01 05 02 00 00 
0000 600

235 936,0

1.1.2.1.1 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 
0000 610

235 936,0

1.1.2.1.1.1 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств  
бюджетов  внутригородских 
муниципальных образований 

городов федерального 
значения

980  01 05 02 01 03 
0000 610

235 936,0

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

124 053,7


